



2 marca 2018, Marki

Szanowni Państwo,

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji międzynarodowej, edukacyjnej akcji Spring Alive, koordynowanego przez **Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP)**. W projekcie biorą udział organizacje partnerskie z trzech kontynentów Europy, Azji Środkowej i Afryki, pod patronatem BirdLife International – światowej federacji towarzystw ochrony ptaków. Spring Alive skierowane jest głównie do dzieci i młodzieży, a także ich nauczycieli i rodziców, by zachęcić do obserwowania ptasich migracji w swojej okolicy. **Kampania Spring Alive w Polsce trwa od 21 marca do 21 czerwca.**

**Żeby wziąć udział w akcji Spring Alive, należy obserwować coroczne wiosenne przyloty pięciu gatunków ptaków: bociana białego, dymówki, żołą, kukułki i jerzyka.** Następnie zadaniem uczestnika jest zarejestrowanie swoich obserwacji na stronie projektu [www.springalive.net](http://www.springalive.net). Opiekunowie grup mogą przysyłać je do OTOP na specjalnych formularzach zbiorczych.

Jest to doskonałe narzędzie zachęcające dzieci i młodzież do obserwowania przyrody w swojej okolicy oraz do zwrócenia uwagi na zagrożenia i trudności, jakie czekają na ptaki migrujące podczas wędrówek. Dzięki Spring Alive można również włączyć się w proste działania ochronne na rzecz ptaków.

**Temat przewodni Spring Alive w 2018 roku brzmi „Kolizje ptaków z szybami”.** Kolizje z przezroczystymi powierzchniami są przyczyną śmierci ogromnej ilości ptaków, szczególnie wśród ptaków migrujących. Bardzo często lecące stada spotykają na swojej drodze szklane wieżowce, co dla wielu ptaków kończy się tragicznie. Są metody, dzięki którym można przeciwdziałać temu niepokojącemu zjawisku. W tym sezonie Spring Alive postaramy się zwrócić uwagę na ten poważny problem ptasich kolizji.

**W tym sezonie przygotowaliśmy dla Państwa następujące propozycje:**

- Obchody Światowego Dnia Ptaków Wędrownych, który w tym roku wypada w dniu 12 maja. Planujemy zorganizować ogólnopolską akcję, zachęcającą wolontariuszy, nauczycieli i wszystkich chętnych do poprowadzenia własnej wycieczki w dniach 12-13 maja oraz dla szkół - w piątek, 11 maja. Więcej szczegółów zostanie podanych bliżej wydarzenia.
- Konkursy rysunkowe lub fotograficzne dotyczące ptaków migracyjnych i ptasich kolizji z szybami.

Zapraszamy do śledzenia fanpage'a OTOP oraz strony projektu [www.springalive.net](http://www.springalive.net) w dziale „Konkursy”, gdzie będą pojawiać się szczegóły wszystkich konkursów.



#### Zachęcamy do:

- Prowadzenia obserwacji ptaków w swojej okolicy i dodawania ich do mapy postępów wiosny na stronie projektu;
- Śledzenia aktualności oraz kalendarza wydarzeń na stronie Spring Alive oraz do organizowania i zaznaczania w nim swoich wydarzeń, którymi chcielibyście Państwo zainteresować innych;
- Realizacji własnych pomysłów osnutych wokół tematu „Kolizje ptaków z szybami”: obserwacji terenowych, organizacji lokalnych obchodów Światowego Dnia Ptaków Wędrownych, prostych działań ochronnych;
- Korzystania z materiałów w dziale „Dla nauczyciela” (w tym zbiorczych formularzy obserwacji, scenariuszy lekcji, kolorowanek, prezentacji) pomocnych w przygotowaniu zajęć;
- Dokumentowania prowadzonych przez Państwa działań, a następnie przesyłania do OTOPu zdjęć wraz z krótkimi opisami, byśmy mogli udostępnić je na naszych portalach i pokazywać Państwa aktywność i dzięki temu zachęcać innych ludzi do działania w obszarze ochrony przyrody.

W tym roku ze względu na znacznie ograniczony budżet projektu, nasze działania zostały również ograniczone, w tym także produkcja i wysyłka bezpłatnych dodatkowych materiałów. Bardzo proszę nauczycieli zainteresowanych udziałem w Spring Alive oraz otrzymaniem tych dodatkowych materiałów (ulotek oraz naklejek z ptakami Spring Alive) o przesłanie formularza zgłoszenia (załączony w e-mailu oraz do pobrania na stronie projektu w dziale „Dla nauczyciela) na adres e-mail: [springalive@otop.org.pl](mailto:springalive@otop.org.pl). Postaram się wszystkim Państwu wysłać materiały, jeśli nie będzie takiej możliwości, będę o tym informować.

Mamy nadzieję, że w przyszłym sezonie projekt dostanie dofinansowanie i będzie mógł rozwinąć skrzydła!

#### Więcej informacji:

Jadwiga Moczarska, [springalive@otop.org.pl](mailto:springalive@otop.org.pl), tel. 22 761 82 05, wew. 202

Strona projektu: [www.springalive.net](http://www.springalive.net)

**Zapraszamy do współpracy!**